illi iuri quo se et suprascriptum Monasterium tueri posset aliquo modo
dicens quod suprascriptum furmentum non foret uersum in utilitate

suprascripti Monasterii et quod Monasterium foret lesum in hoc quod

furmentum Monasterii suprascripti Monaci et farailia comederunt et

ea causa emptum fuit. de quo debito toto mutuo dato et expensis Octo

de puncio Arnaldus eius frater Guillelmus de palareto Girardus picus

Bergundus de monte constituerunt se proprios debitores et pagatores

prò suprascripto Abate suprascripto consensu erga suprascriptum Al-

bertum quisque illorum in solidum quem eorum eligere uoluerit. Re-

nunciando none constitutioni ut mos est et omni alii legum auxilio

bona sua eidem alberto inde quisque illorum pignori obligando ita

quod inde possit ubique terrarum conuenire Renunciando fori priui-

legio. Et inde dictus Abbas et eius lìdeiussores predicti hanc cartam

fieri rogauerunt. Jnterfuerunt Johannes grasus de ualleniga Rubaldus

de fragia Sardus de codio testes.

(S. T.) Ego Jacobus de tìcu sacri palatii notarius hanc cartam tra-

didi et scripsit

(1) A: factis et factis

LXXV.

I consoli di Pavia intimano ai consoli eli Cagnano ed al 'po-

destà di Medassino di non intromettersi in Spessola ed in

Bagnolasca (30 aprile 1232).

Fonti. — A. Orig., sbiadito, in Arch. Capii. Tort., mazzo XX. — B. Copia

sec. XVII, corrosa a destra, ibidem.

Met. di publ. — Si riproduce A coli' aiuto di B per le parti svanite di A.

— V. Legé.

(S. T.) Anno dominice Natiuitatis Millesimo duccntcsimo tricesimo'

seeundo. Jndicionc quinta die ueneris ultimo exeunte Aprili. Jn pa-

lacio nono comunis papié Rollandus medicus.bernardus ysenbardus

martinus de puteo et bertramus saglenbenc consules comunis papié.
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preceperimt bergamo sermenti et nuncio comiinis papié, ut precipiat

consulibus cagnani et potestati de medasino. ex parte Consulum pre-

dictoriim et comunis papié sub banno Centum. librarum. unicuique co-

muni dictorum locorura et unicuique homini sub banno. decem. libra-

rum prò unaquaque uice ne intromittant se de spixola neque de ba-

gnolasco.

Jnterfuerunt testes Rubaldus de campesio! henricus de campesio.

et Willelmus de becaria. et Manfredus de puteo. et carneleuarius sca-

plienatus

Ego Jnnocentius notarius sacri palatii liane cartam iussu osmerii (1)

notarii qui eam imbreuiauit scripsi.

(1) B: egidii

LXXVI.

Ucibate ed il Capìtolo del monastero dì Sant'Alberto di Butrio

rilasciano ricevuta del censo anticipato dì cento anni do-

vuto dal monastero di San Marziano di Tortona per la

chiesa di Santo Stefano delle Tavole [in territorio dì Sale]

(30 marzo 1233).

Fonti. — A. Orig., molto sbiadito ed in parte non più leggibile, in Ardi.

Capii. Tort., mazzo XX. — B. Copia sec. XVII, con molte lacune, da cui ri-

sulta che A era già assai deperito fin da quel tempo. — C. Copia consimile in

Arch. Econ. heneff. vacc, in Tor., Ab. S. Marz., mazzo III, cart. 1.

Met. di publ. — Si riproduce A coll'aiuto di B per le parti guaste di A. —
V. Legè.

(S. T.) Anno dominice natiuitatis Millesimo ducentesimo tricesimo

tercio. Jndicione sexta die mercurii secundo exeunte marcio. Jn claustro

monasterii sancti alberti de butrio dominus Guido abbas monasteri!,

sancti alberti et dominus vgo prior eiusdem monasterii consensu uo-

luntate et affirmacione fratrum suorum congregatorum ad capitulum

more solito scilicet donni bernardi et presbiteri bernardi fannotii (sic)

et donni saperchii et donni rollandini et donni martini et Michaelis

syndaci predicti Monasterii et suris conuersi et oberti conuersi et

Guillelmi conuersi et presbiteri leonis et bonefacii monachi et iohan-

ni[5] conuersi fratres omnes cum Abbate et priore nomine et uice Mo-

nasterii sancti alberti Renunciando excepcioni non numerate pecunie

fuerunt confessi se accepisse A domino Rodulfo abbate monasterii sancti

marciani solidos viginti et quinque papiensium prò solutione censi

centum Annorum futurorum quod monasterium sancti marciani debet
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dare monasterio sancii alberti prò ecclesia sancii stephani de tabulis

vnde prò suprascriptis denariis suprascripti omnes de sancto alberto

nomine et uice ipsius monasterii sancii alberti vocaueruni se solucti

et permanere taciti et solucti de predicto censu usque ad Annos cen-

tum futures et completos uersus dictum dominum rodulfum [abbatem]

nomine dicti monasterii [sancii inarcijani faciendo tìnem [et refutacionem

ipsi] domino [rodulfo nomine quo supra].

Jnterfuerunt Testes rogerius prepositus frater b (2) vua-

la (2).

Ego Jnnocencius notarius sacri palacii [inlerfui et] scripsi :
—

(1) B: quinto (2) Guasto.

LXXVII.

Rufino Grasso Giorgio cede al monastero di San Marziano
di Tortona il podere di Sale avuto dal medesimo per il mo-
nastero di Sant'AWeì-to [di Butrìo'] (11 [o 12] agosto 1233).

Fonti. — A. Orig. in Ardi. Capii. Tori., mazzi da ordinare. — F. G.\botto.

OssERVAz. — L'il agosto 1233 era di giovedì, non di venerdì. È dunque

errato il giorno del mese o quello della settimana.

(S. T.) Anno dominice natiuitatis Millesimo ducentesimo ti'icesimo

tercio. Jndicione sexta.die ueneris xj.intrante Augusto. Jn claustro

monasterii sancti marciani terdone.Cum discordia esset inter domi-

num Rodulfum Abbatem monasterii sancti marciani . nomine ipsius

monasterii ex una parte, et Ruffinum grassum georgium ex alia, oc-

casione illius poderis sale quod suprascriptus dominus abbas dederat

suprascripto Ruffino prò facto sancti Alberti'. Jta conuenerunt et pro-

miserunt inter se scilicet quod suprascriptus Rutfinus grassus georgius

fecit eidem domino Abbati nomine et uice suprascripti monasterii

finem et refutacionem et pactum de non petendo de omnibus terris

de bozoleto et de omni eo quod habet in uulpariis. et de omni eo quod

habere uisus {sic) est suprascriptum monasterium in zerbura in con-

tracta Cassine et terrarura de raueriis. et de terris de uallegrana. nisi

essent terre quod homines de sala consueti essent laborare A viginti

Annis citra. promitendo suprascriptus Rulìnus georgius eidem Abbati

nomine et uice suprascripti monasterii quod de cetero non habet

Agere nec molestare nec inquietare suprascriptum monasterium de

suprascriptis terris. et suprascriptus dominus Abbas promisit supra-

scripto Ruffino quod faciet quod dominus petrus terdonensis Episco-

pus et Comes habet interponere suam Auctoritatem et suum decretum

illi contraete quod fecerunt inter se de podere sale prò facto sancti

Alberti, et plura instrumenta inde fieri debent.
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Jnterfuerunt testes. bulgarus de sala. Martinetus. et buffa, et Car-

bonus georgius. et Caluarola. et Rubaldus de granonis.

Ego Jnnoceiitius notarius sacri palatii Jnterfui. et liane Cartam ro-

gatus scripsi.

LXXVIII.

Giacomino, del fu Ròbaldo Pezzarossa, cede a Rodolfo, abate

di San Marziano di Tortona, ì suoi diritti sulla chiesa e

sui possessi di Santo Stefano delle Tavole per il monastero

di Sani'AWeì-'to di Butrio (3 settembre 1234).

Fonti. — A. L'orig. manca. — B. Copia sec. XVII, alquanto corrosa, in Arch.

Capii. Tori., mazzo XX. — Copia consimile, ma integra, in Arch. Econ.

heneff. vaco., in Tor., Ab. S. Marz., mazzo III, cart. 1.

Met di publ. — Si riproduce B, colle correzioni indispensabili e supplendo

in corsivo con C i tratti guasti di B. — V. Legé.

(S. T.) (1) Anno Dominice Natiuitatis millesimo ducentesimo. trige-

simoquarto tertio die intrante Septembri Jndictione Septima Jn Curia